
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장 수급자 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활보장과 83,963,974 79,333,025 4,630,949

국 73,948,800 70,819,241 3,129,559

시 6,006,136 5,880,200 125,936

구 4,009,038 2,633,584 1,375,454

저소득층 생활안정지원 82,189,295 78,712,006 3,477,289

국 73,945,300 70,815,741 3,129,559

시 5,728,921 5,485,630 243,291

구 2,515,074 2,410,635 104,439

기초생활보장 수급자 보호 82,189,295 78,712,006 3,477,289

국 73,945,300 70,815,741 3,129,559

시 5,728,921 5,485,630 243,291

구 2,515,074 2,410,635 104,439

주거급여 21,076,001 17,594,712 3,481,289

국 18,968,400 15,835,241 3,133,159

시 1,475,321 1,231,630 243,691

구 632,280 527,841 104,439

301 일반보전금 19,666,667 16,414,712 3,251,955

국 17,700,000 14,773,241 2,926,759

시 1,376,667 1,149,030 227,637

구 590,000 492,441 97,559

01 사회보장적수혜금 19,666,667 16,414,712 3,251,955

주거(현금)급여 19,666,667 16,414,712 3,251,955경정 19,666,667,000원

국 17,700,000 14,773,241 2,926,759

시 1,376,667 1,149,030 227,637

구 590,000 492,441 97,559

403 자치단체등자본이전 1,409,334 1,180,000 229,334

국 1,268,400 1,062,000 206,400

시 98,654 82,600 16,054

구 42,280 35,400 6,880

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,409,334 1,180,000 229,334

수선유지급여 1,409,334 1,180,000 229,334경정 1,409,334,000원

국 1,268,400 1,062,000 206,400

시 98,654 82,600 16,054

구 42,280 35,400 6,880

해산장제급여(시설수급자) 11,000 15,000 △4,000

국 9,900 13,500 △3,600

시 1,100 1,500 △400

301 일반보전금 11,000 15,000 △4,000

국 9,900 13,500 △3,600

시 1,100 1,500 △400

01 사회보장적수혜금 11,000 15,000 △4,000

해산장제급여(시설수급자) 11,000 15,000 △4,000경정 11,000,000원

국 9,900 13,500 △3,600

시 1,100 1,500 △400

취약계층 복지 증진 325,959 438,114 △112,155

국 3,500 3,500 0

시 277,215 394,570 △117,355
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 취약계층 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 45,244 40,044 5,200

취약계층 지원 사업 325,959 438,114 △112,155

국 3,500 3,500 0

시 277,215 394,570 △117,355

구 45,244 40,044 5,200

부산형 기초보장급여 11,500 90,000 △78,500

시 11,500 90,000 △78,500

301 일반보전금 11,500 90,000 △78,500

시 11,500 90,000 △78,500

01 사회보장적수혜금 11,500 90,000 △78,500

최저생계유지비 8,625 67,500 △58,875경정 8,625,000원

시 8,625 67,500 △58,875

부가급여 2,875 22,500 △19,625경정 2,875,000원

시 2,875 22,500 △19,625

취약계층 특별지원 사업 257,680 296,535 △38,855

시 257,680 296,535 △38,855

301 일반보전금 257,680 296,535 △38,855

시 257,680 296,535 △38,855

01 사회보장적수혜금 257,680 296,535 △38,855

취약계층 특별지원 사업 257,680 296,535 △38,855경정 257,680,000원

시 257,680 296,535 △38,855

노숙·부랑인 보호 8,800 5,600 3,200

301 일반보전금 8,800 5,600 3,200

12 기타보상금 8,800 5,600 3,200

행려사망자 처리비 8,800 5,600 3,200경정 8,800,000원

취약계층 국민건강보험료 지원 36,444 34,444 2,000

301 일반보전금 36,444 34,444 2,000

01 사회보장적수혜금 36,444 34,444 2,000

취약계층 국민건강보험료 36,444 34,444 2,000경정 36,444,000원

재무활동(생활보장과) 1,265,815 0 1,265,815

보전지출 1,265,815 0 1,265,815

보조금반환금 1,265,815 0 1,265,815

701 기타회계등전출금 19,812 0 19,812

01 기타회계전출금 19,812 0 19,812

의료급여기금특별회계 전출금 19,812 0 19,812

802 반환금기타 1,246,003 0 1,246,003

01 국고보조금반환금 1,132,767 0 1,132,767

일반생계급여 집행잔액 515,729 0 515,729

주거(현금)급여사업 집행잔액 611,653 0 611,653

주거(현금)급여사업 집행잔액 이자 1,554 0 1,554

해산장제급여 집행잔액 315 0 315
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해산장제급여(시설) 집행잔액 180 0 180

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 집행잔액 3,300 0 3,300

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 집행잔액 이

자 29 0 29

저소득층 한시생활지원 사업 집행잔액 7 0 7

02 시ㆍ도비보조금반환금 113,236 0 113,236

일반생계급여 집행잔액 40,113 0 40,113

주거(현금)급여사업 집행잔액 56,415 0 56,415

주거(현금)급여사업 집행잔액 이자 121 0 121

해산장제급여 집행잔액 25 0 25

해산장제급여(시설) 집행잔액 20 0 20

부산형 기초보장제도 집행잔액 10,661 0 10,661

부산형 기초보장제도 집행잔액 이자 112 0 112

취약계층 특별지원사업 집행잔액 5,287 0 5,287

취약계층 특별지원사업 집행잔액 이자 482 0 482
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